函館薬薬連携セミナー

【日 時】 2024年３月８日（金） 19:00-20:40

【会 場】 株式会社モロオ 函館支店 2階 大会議室

〒040-0075 函館市万代町20番3号 TEL:0138‐45‐6400

【特別講演１】19：00～19：45

市立函館病院 薬剤部 部長 長浜谷 耕司先生

『当院肝がん患者に対する複合免疫療法の副作用マネジメント』

市立函館病院 薬剤部 薬物療法科 科長 坂田 幸雄先生

【特別講演２】19：45～20：30

市立函館病院 薬剤部 薬物療法科 科長 坂田 幸雄先生

『薬剤師の連携強化による免疫チェックポイント阻害薬の長期副作用管理
：病院と薬局のシームレスな協働』

がん研究会有明病院 薬剤部 小林 一男先生

※本講演会は「日病薬病院薬学認定薬剤師制度(単位領域：Ⅲ-1・1単位) 」を申請中です。
※本講演会は「日本緩和医療薬学会 緩和薬物療法認定薬剤師制度」（1単位）を申請中です。
※感染症対策の実施（換気、手指消毒⽤アルコール、マスク準備など）
ソーシャルディスタンスに配慮した座席配置に致します。

※当日は軽食（お弁当）をご⽤意しております。

共催：函館薬剤師がん専門領域懇談会/函館病院薬剤師会/
北海道病院薬剤師会/日本化薬株式会社

謹啓 時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度『函館薬薬連携セミナー』を下記の通り開催させて頂くことになりました。
お忙しいところ大変恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、参加賜りますよう
ご案内申し上げます。

謹白

座長

演者

座長

演者

会場地図

＜共催＞
函館薬剤師がん専門領域懇談会

函館病院薬剤師会 北海道病院薬剤師会
日本化薬株式会社

住所：函館市万代町20番3号